
Zhruba 15 tisíc členů České obce sokolské z celé republiky včera prošlo centrem Prahy
při zahajovacím průvodu 17. všesokolského sletu. Jeho účastníci vyrazili z Václavského
náměstí přes Smetanovo nábřeží a Pařížskou ulici na Staroměstské náměstí.
Slet vyvrcholí hromadnými vystoupeními cvičenců 4. a 5. července v Edenu.

V kinech od 4. července

inzerce
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Pro čtvrtinu párů
jsou peníze citlivé
téma.

Mluvení o penězích či řešení
jejich nedostatku nemusí být
každému páru dvakrát pří-
jemné. Podle výzkumu portá-
lu Terapie.cz, který se zamě-
řil na vliv financí v partner-
ském soužití a celkovou spo-
kojenost ve vztazích, je otáz-
ka peněz v každém čtvrtém
vztahu senzitivní. Pro šest
z deseti párů už někdy byla
příčinou hádek, většina těch-
to rozepří se však odehrává
spíše sporadicky.

Každý pátý vztah se rozpadl
Pocit, že se ve vztahumusí se-
trvat kvůli penězům, podle
výzkumu zažilo 17 procent
lidí. Nejvýrazněji se to proje-
vilo u generace X, narozené
mezi lety 1965 a 1980, kde se
do této delikátní situace do-

stala skoro čtvrtina jejích zá-
stupců. V minulosti nakonec
přispělo téma peněz k rozpa-
du pětiny vztahů, u generace
X dokonce v téměř 30 procen-
tech případů.
„Generace X je druhou, ale

kolikrát i první generací, kte-
rá zažila zrovnoprávnění
partnerů. Rodiny byly vysta-
vené zcela nové situaci. S tím-
to souvisí i častý pocit závis-
losti na druhém, který částeč-
ně vycházel z ještě na tu
dobu velmi nerovného posta-
vení ženy na trhu práce a zá-
roveň zastaralých vzorců cho-
vání v rodině,“ popisuje Olga
Šerá, psychoterapeutka z por-
tálu Terapie.cz.

Generace Z je otevřenější
Podle psychologa a psychote-
rapeuta ze stejného portálu
Pavla Pařízka se ale generace
X a Z, narozená po roce 1997,
od sebe v přístupu k finan-
cím výrazně liší. „Výzkumy
ukazují, že generace X a Z se

vmluvení o financích liší pře-
devším v otevřenosti a přístu-
pu k informacím. Generace Z
je obecně ve finančních zále-
žitostech otevřenější, sdílněj-
ší a preferuje transparent-
nost. Často diskutují o finan-
cích veřejně a na sociálních
médiích. Naproti tomu gene-
race X je konzervativnější,
méně ochotná sdílet finanční
informace veřejně a upřed-
nostňuje tradiční finanční in-
stituce a osobní konzultace,“
vysvětluje Pařízek.

Důležité je bourat stigma
Podle výzkumu se každý dru-
hý pár o penězích baví až ně-
kolikrát měsíčně. Lidé spolu
tedy otázku financí probírají
vcelku intenzivně, desetina
by ji dokonce chtěla řešit čas-
těji než dosud. Čtvrtina párů
ale přitom vnímá toto téma
jako citlivé. Podle Pařízka se
někteří partneři bojí o finan-
cích mluvit otevřeně právě z
toho důvodu, že jde o citlivé

téma dotýkající se základ-
ních potřeb a hodnot každé-
ho člověka. „Finance mohou
odrážet hlubší osobnostní
rozdíly a životní priority, což
může vést ke konfliktům. Vý-
znamně ovlivňují pocit bez-
pečí a stability ve vztahu, což
z nich dělá emocionálně nabi-
tou oblast diskuse. Rozdílné
přístupy k nakládání s penězi
a osobní nejistoty ohledně
vlastní finanční situace mo-
hou vyvolávat obavy z odhale-
ní nesouladu mezi partnery,“
vysvětluje Pařízek a dodává,
že cesta ke zbourání finanční-
ho stigmatu vyžaduje kom-
plexní přístup. „Důležitou
roli hraje sdílení osobních
příběhů lidí, kteří úspěšně
překonali finanční obtíže,
což inspiruje ostatní a mění
negativní stereotypy. Zapoje-
ní osob, které zažily finanční
stigmatizaci, do tvorby osvě-
tových kampaní zvyšuje je-
jich účinnost a relevanci,“
míní Pařízek. TEREZA ŠIMURDOVÁ

inzerce

Generace X je v otázce
financí konzervativnější



Pro šťastné
letní dny

Konec smutku, strachům a starostem
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou nepohodu i občasné
poruchy nálady, naladit se do pozitivna a opět se naplno radovat ze života! Poznejte recept, jak
povznést svou náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.

Vyzkoušejte tradicí ověřený, originální přípravek Therapill® L-Tryptofan.
Tento unikátní doplněk stravy obsahuje čistý a kvalitní L-tryptofan, jenž
je přirozeným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který
přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání. Therapill L-Tryptofan vám proto
pomůže navrátit duševní klid a ztracenou pohodu. Při jeho užívání se záro-
veň nebudete muset obávat nežádoucích účinků, jako je omezení bdělosti
či návykovost.
Therapill L-Tryptofan,
váš recept na dobrou náladu!

Trpíte atopickým ekzémem? Pak je neustálé promazávání su-
ché a svědivé pokožky zřejmě vaším denním chlebem. Hydra-
tace ekzematické pokožce uleví, neřeší však příčinu problému.
Tou je nedostatečná funkce kožní bariéry.
Místo nekonečného mazání a mírnění atopických projevů redukujte sku-
tečnou příčinu problému – podporu funkce kožní bariéry. K tomu pomo-
hou přírodní látky! Atopos ošetřující krém díky složení s konopným
olejem, rašelinou a panthenolem dlouhodobě hydratuje a zvláčňuje su-
chou a svědivou pokožku atopiků i lupénkářů.
Řešte ekzém v zárodku, předejdete obtížím.

Vyzkoušejte i další konopné přípravky Cannaderm dostupné
v lékárnách a zdravých výživách.

Vincenz Priessnitz zná recept
na bolesti kloubů

Namáhavá práce, nesprávné držení těla,
ale i nevhodně zvolený pohyb se na vašem

každodenním fungování negativně podepisují.
Dopřejte si zaručenou úlevu a regeneraci a vaše

tělo již nebude déle strádat.
Užívejte si život bez starostí
o své namožené klouby díky

přípravku Priessnitz® Kloubní
mazání De Luxe. Ihned při

první aplikaci pocítíte okamžitou
úlevu, a to díky významné-

mu obsahu boswellie, kafru,
rozmarýnu a Transmitteru. Právě

ten znásobuje sílu těchto látek
a prodlužuje jejich účinnost.
Příjemný chladivý efekt pak

zajišťuje přítomnost mentolu.
K dostání v lékárnách.

Zvedá se vám tlak?
Sáhněte po konopí!
Nečekejte na neblahé následky vyššího krevního tlaku a doživotní
užívání tablet s vedlejšími účinky. Sáhněte po konopném řešení!
Revoluční doplněk stravy Hypetezin využívá spojenou sílu konopí, hlohu
a vinnou révu pro efektivní modulaci krevního tlaku a zachování dobrého
stavu srdce, cév a celého kardiovaskulárního systému. Unikátní složení je
navíc doplněno o šafrán, jenž omezuje nervové napětí a podrážděnost, které
mohou vyšší tlak způsobovat. Funguje efektivně a bez vedlejších účinků.

letní dny
Vincenz Priessnitz zná recept 

Namáhavá práce, nesprávné držení těla,
ale i nevhodně zvolený pohyb se na vašem 

každodenním fungování negativně podepisují. 
Dopřejte si zaručenou úlevu a regeneraci a vaše 

Konec smutku, strachům a starostem
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou nepohodu i občasné 
poruchy nálady, naladit se do pozitivna a opět se naplno radovat ze života! Poznejte recept, jak 
povznést svou náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.

je přirozeným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který 

váš recept na dobrou náladu!

Přípravky CannamediQ využívající aktivní konopí
najdete ve své lékárně.

Ekzém?
Řešte
příčinu,
nejen
následky!

INZERCE
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Reality show Perfect
Match padne divá-
kům i napodruhé
jako ulitá.

Strategická seznamovací hra
odNetflixu s názvem Jako uli-
tí (v originále Perfect Match)
je zpátky s druhou řadou. Ak-
téři z jiných vztahových reali-
ty show z produkce této strea-
movací platformy v ní opět,
pokud tomu chcete věřit, hle-
dají osudovou lásku. Soutěží
se přitom na televizní pomě-
ry o relativněmalou a k tomu
nepeněžitou výhru – titul do-
konalého páru a dovolenou
v tropech.
Má jít o jakousi předsvateb-

ní cestu, chcete-li. Poučený di-
vák ale dobře ví, že je pro
účastníky tím největším pro-
fitem i lákadlem zároveň
fakt, že si opět budou moci
prostřednictvím televizních
obrazovek prožít svých pět
minut slávy. A to jim násled-
ně udělá hezká čísla na sociál-
ních sítích.

Královna vztahových show
Píšu to už potrilionté, ale je
to nesporný fakt. Streamova-
cí platformaNetflix je králov-
nou vztahových reality show.
Perfect Match je pak spolu
s pořady Láska je slepá, nemé-
ně úspěšným Too Hot to
Handle, Kruhem či Ultimá-
tem ehm ultimátními vlajko-
vými loděmi tohoto streamo-
vacího giganta. Premisa prv-
ně jmenovaného pořadu je
přitom stejně tak prostá jako
funkční. Do havajských košil
či triček s límečkem pravidel-
ně odívaný strejcovský po-
cestný – moderátor Nick La-
chey, který má odpradávna
kouzelnou schopnost vynořo-
vat se mezi soutěžícími tak
nešikovně, že se ho téměř
všichni vždycky leknou –
dává dohromady aktéry dří-
vějších pořadů Netflixu. Ti se
musejí párovat a následně bo-
jovat o titul nejkompatibil-
nější dvojice.
V rámci univerza interneto-

vé televize, můžememu klid-
ně od teď říkat Netflixver-
zum, je vždycky kam sáh-
nout. Kromě mnoha ročníků

a spin-offů zmiňovaných po-
řadů Láska je slepá a Too Hot
to Handle letos lovili castin-
goví režiséři především mezi
pohrobky show Můj brácha
má prima holku. Netflixem
a následně pak sociálními sí-
těmi dotvořené pseudoce-
lebrity se v této all-stars reali-
ty shownavzájem seznamují,
tvoří páry, pak tvoří jiné, dej-
me tomu lepší dvojice, soutě-
ží, randí a tak dále, a tak dále.
Prostě je to i napodruhé cel-
kem příjemná, nikterak ná-
ročná zábava.

Avengersmezi reality show
Netflix druhou řadu Jako uli-
tí nabídl divákům ve třech
dávkách, přičemž závěrečné-
ho dílu se diváci dočkali mi-
nulý pátek 21. června. Pokud
jste fandové,možná vám jmé-
na jako Alara (Můj brácha má
prima holku), Bryton (Hra na
oliheň: Výzva), Dom (Agent,
Jako ulití 1), Dominique (Too
Hot to Handle 4), Chris (Můj
bráchamá prima holku), Elys
(Too Hot to Handle 5), Harry
(Too Hot To Handle 1), Izzy
(Láska je slepá 5), Jake (Ulti-
mátum: Vzít se, nebo vzít
roha?), Jessica (Láska je slepá
6), Kaz (Můj brácha má prima
holku), Melinda (Too Hot to
Handle 2, Můj brácha má pri-
ma holku), Micah (Láska je
slepá 4), Stevan (Too Hot To
Handle 3) či Xanthi (Kruh 5)
něco řeknou či říkají. A po-
kud ne, je to vlastně celkem
jedno.

Šikovné ruce střihačů
Nejsilnější stránkou Jako uli-
tí je totiž fakt, že jsou charak-
tery hlavních „postav“ již vy-
budované předem. Divák vět-
šinu těch blbounů zná odji-
nud, a tak se může poklidně
těšit, co zase budou ti uličníci
tropit. Někteří účastníci se na-
víc znají hodně intimně již
před samotnou soutěží, tak-
že je na odmítavé či naopak
feromony provoněné interak-
ce zaděláno rovněž předem.
A pokud si při koukání dotyč-
ného influencera hned neza-
řadíte, taky to vůbec neva.
Perfect Match je totiž nejen

dobře sestříhaný, ale nabízí
i pěknou řádku různých flash-
backů a prostřihů. Celkový
kontext pak dotvářejí záběry
z jakési zpovědnice, v níž
účastník sedí obličejem proti
kameře a tlumočí, co si v kte-
ré situaci před kamerou vlast-
ně mysleli.
Když jsme u toho, točit tu-

hle záležitost musí dát po-
měrně dost práce a já to sku-
tečně nezávidím ani tvůrcům
pořadu, ani jeho účastníkům.
Alkohol a izolace dělají své
a to, zda se před objektivy sta-
nete někým, kým být nechce-
te, se s každým dnem i skle-
ničkou zvyšuje.

DémonHarry
Letošní ročník měl několik
zajímavých momentů, které
nemám prostor všechny jed-
notlivě probrat a hodnotit.
Highlightem byla například
domnělá „nevěra“ Harryho,
který měl kultivované, plasti-
kové a pochybovačné Jessice
zahnout s moderátorkou po-
řadu Můj brácha má prima
holku Melindou. Tuhle linku
tvůrci právě díky důvtipným
střihačům vytěžili, byť hlav-
ně zpětně, na maximum. Co
se naopak moc nepovedlo, je
tentokrát celkové vyznění
show. Nejenže by i pětileté-
mu dítěti došlo, že se většina
párů (nejen) kvůli vzdálenos-
ti jejich bydlišť (buď bydlí kaž-
dý na jiném konci států, či
rovnou na jiném kontinentu)
hned po vypnutí kamer oka-
mžitě rozejde.
Horší je, že o vítězi na kon-

ci hlasovala pomalu i uklízeč-
ka. Teď kecám, ale pokud se
nepletu, minule o vítězném
páru rozhodovali pouze ti
soutěžící, kteří se na konci
pořadu ocitli v párech.
V aktuální druhé řadě

ale rozhodují i ti zhrzenci,
kteří tentokrát mnoho štěstí
neudělali. A ano, mluvím
o tobě, Trevore. I o tobě, Me-
lindo. FILIP JAROŠEVSKÝModerátor Nick Lachey je s každým pořadem otravnější a otravnější.

Do finále se dostalo pět párů. 3x NETFLIX

Jessica je pro Harryho Too hot to handle.

Vítejte v Netflixverzu



inzerce
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Ostrava v červenci
nabídne 70 zahranič-
ních hudebních
kapel.
Multižánrový mezinárodní
hudební festival každoročně
pořádaný od roku 2002 v Ost-
ravě. Colours of Ostrava se od
roku 2012 se koná v úchvat-
ném prostředí Dolních Vítko-
vic, v bývalém areálu hutí,
dolů a železáren. Loňský dva-
cátý ročník nabídl přes 350
programových bodů na 19
otevřených i krytých scénách
– koncerty, diskuse, divadla,
filmy, workshopy i výtvarné
aktivity. Colours of Ostrava je
držitelem ceny Anděl za Hu-
dební událost roku 2005 a
2006. Zároveň získal ocenění

za nejlepší hudební akci roku
2004, 2005 a 2006 v anketě
ALMA v kategorii koncert/fes-
tival roku. V roce 2015, 2017
a 2018 se probojoval na short-
list BestMajor Festivals v rám-
ci European Festival Awards.
Na domácí půdě získal oceně-
ní Czech Superbrands 2015.
V roce 2016 jej deník
The Guardian zařadil mezi
10 nejlepších festivalů Evro-
py. Festival také pořádá Festi-
val v ulicích v Porubě a před-
tím v centru Ostravy zdarma,
hudební showcase konferen-
ci Czech Music Crossroads
a v roce 2015 se v rámci něj
poprvé konalo mezinárodní
diskusní fórumMeltingpot.

Objevování jmen
Letošní 21. ročník Colours
of Ostrava proběhne

od 17. do 20. července v uni-
kátní industriální oblasti ost-
ravských Dolních Vítkovic.
Na sedmi hudebních scé-

nách vystoupí více než 70 za-
hraničních kapel a přes 30 do-
mácích jmen. Kromě množ-
ství zastoupených zemí je
unikátní také výčet žánrů,
mezi nimiž nechybí world
music, rock, blues, pop, elek-
tronika, neoklasika, punk,
jazz, hip hop, soul, funk, reg-
gae či dancehall.
„Baví nás objevovat zajíma-

vá jména napříč různými hu-
debními žánry a obzvlášť vel-
kou radost máme z umělců,
které uvádíme v Česku vůbec
poprvé. Při pohledu na ak-
tuální line-up je takových ka-
pel více než polovina,
z hvězd jsou to Sam Smith,
Khruangbin, James Blake,

Bat for Lashes nebo Sean
Paul,“ vypočítává dramaturg
festivalu Filip Košťálek.

Nová stage
Festival nabídne hudební pro-
gram na dvou hlavních open
air scénách. Novinkou je
T-Mobile stage pojmenovaná
po novémgenerálním partne-
rovi. „Loni poprvé byl T-Mobi-
le technologickým partne-
rem festivalu a je nám vel-
kým potěšením oznámit, že
se takto významná společ-
nost teď stává partnerem ge-
nerálním. Věřím, že díky to-
muto propojení budeme
moci dál zkvalitňovat nejen
program festivalu,“ uvedl Jan
Jírovec, investiční partner
skupiny Rockaway Capital,
která vstoupila do Colours
of Ostrava v roce 2022. MET

V Dolních Vítkovicích se
brzy objeví známé hvězdy

Colours of Ostrava nabídne nejnabitější sobotní program ve své historii. Na stage dorazí známé hvězdy, jako je producent James Blake,
písničkář Dennis Lloyd či kapela z brazilského Sao Paula Bixiga 70. 2x COLOURS OF OSTRAVA

inzerce



INTELIGENTNÍ
SLUCHOVÝ
ZESILOVAČ
Malý, diskrétní,
pohodlný a cenově
dostupný pro
každého!
Kvalitou se neliší od nejlepších
značkových sluchadel (v ceně
50 000-55 000 Kč) a můžete si ho
pořídit pouze za 499 Kč!

Už vás nebaví neslyšet,
co Vám lidé říkají?
S INTELIGENTNÍM
SLUCHOVÝM ZESILOVAČEM:
✔ neuslyšíte zbytečné zvuky na

pozadí a praskání (zařízení inte-
ligentně zesiluje důležité zvuky
a eliminuje hluk z dopravy a
zbytečné zvuky, např. rachot
příborů v restauraci, klapot
podpatků, bouchání dveří, hluk
lidské konverzace, hluk ulice
nebo řev motoru);

✔ snadno uslyšíte lidskou řeč,
zpěv, zvuk rádia a televize, zpěv
ptáků a další zvuky přírody;

✔ budete skvěle rozumět i lidem,
kteří mluví tiše a nevýrazně;

✔ konečně uslyšíte všechno
a všechny kolem sebe, a to
i z dálky!
A to vše díky nové technologii,

která je 100krát levnější než nej-
modernější sluchadla!
Přístroj využívá nejnovější ge-

neraci mikrodigitální technolo-
gie, takže problém ztráty sluchu
pro mnoho lidí již neexistuje. Pan
Vojtěch z Prahy a paní Kristína

Pokud sníte o tom aby: 1) dob-
ře slyšet šepot, konverzaci, hudbu,
televizi a rádio; 2) rozumět všem
lidem, kteří s vámi mluví; 3) chcete
znovu získat schopnost slyšet nej-
tišší a nejvzdálenější zvuky (které
jste měli, když vám bylo pár let

nebo jako teenager), sáhněte po
tomto dokonalém, multidimenzi-
onálním, inteligentním zesilovači
sluchu! Toto chytré malé zařízení
změní váš život k nepoznání, aniž
by zruinovalo váš domácí rozpočet.

Jak získat chytrý zesilovač
sluchu?
Zařízení lze získat pouze pro-
střednictvím telefonického pro-

deje oficiálního distributora. (Jeho
prodej není a nebude prováděn
v prodejnách). Objednávka je
snadná a bezpečná, protože ne-
musíte nic platit předem (poplatek
se platí až při převzetí balíčku s
produktem). Aktuálně probíhá akce
pro prvních 60 lidí: stačí zavolat
na uvedené telefonní číslo a získat
slevu 80%.

Novámikrodigitální technologie

100krát levnější nežnejlepší
sluchadlo!

z Ostravy vyprávějí, jak jim inte-
ligentní sluchový zesilovač změnil
život:

NovátechnologiezTchaj-wanu
ničí trhsesluchadly!

VELKÁPROMOAKCE!
Prvních 60 lidí, kteří zavolají do 04.07.2024,

získá slevu až 80%! Díky ní dostanete

INTELIGENTNÍ SLUCHOVÝ ZESILOVAČ

místo 2500 Kč,pouze za 499 Kč!

Zavolejte dnes: 558 910 446
Po-Pá 8:00-20:00, So-Ne 9:00-18:00

(Běžný místní hovor bez příplatku)

Placeno společností App and Roll Sp. z o.o., ul. Stawy 5, 02-467 Warszawa

PROMOAKCE

POUZE do04.07.
až80%levněji!

Kolik můžete ušetřit?
Běžné sluchadlo stojí mezi 12 500 a 55 000 Kč. K tomu
se připočítávají náklady na drobné baterie (asi 4500 Kč
ročně!), které lze zakoupit pouze ve speciálních obcho-
dech a je třeba je často vyměňovat. Výběrem inteligent-
ního sluchového zesilovače ušetříte několik tisíc korun
najednou a téměř 5 tisíc korun ročně díky nabíječce!

Jsem v důchodu a nedoslýchavost u
mně začala už dávno, možná ve
40 letech. Nakonec jsem se přestal
setkávat s lidmi, protože kolik se
můžete zeptat každého: „co? co?“.
Začínal jsem být unavený, takže jsem
stále častěji předstíral, že slyším, co
říkají, přikyvoval jsem, usmíval se...
Styděl jsem se a zlobil, protože jsem
si nemohl dovolit tradiční sluchadlo.
Nyní mám tento chytrý zesilovač slu-
chu. Slyším všechno jako předtím a
můžu zase normálně mluvit s lidmi.

Vojtěch G. (67 let) z Prahy

Celý život jsem pracovala jako uči-
telka francouzštiny ve škole, takže
ztráta sluchu v obou uších se pro
mě stala obrovským problémem.
Začala jsem se ptát, co mi děti
říkají, a víte, ve třídě jeden často
mluví přes druhého. Toto úžasné
zařízení mi zachránilo profesní
život!

Kristína Š. (58 let) z Ostravy

SRODINOUAPŘÁTELI DOMA VPRODEJNĚ,NAPOŠTĚ
Začnete znovu slyšet, co vám říkají
a o čem mluví blízcí.

Uslyšíte každé slovo rozhlasových
zpráv a oblíbených televizních seriálů,
aniž byste museli zvyšovat hlasitost.

Už nikdy nebudete muset žádat
o opakování výše platby.

Znovu uslyšíte všechno a všechny – stejně jako předtím!

Rychle se nabíjí
elektřinou jako
běžný mobilní
telefon a ne-
musíte k němu
kupovat baterie!

Dostanete také 5 sili-
konových nástavců ve
4 velikostech, díky kterým
si zesilovač dokonale
přizpůsobíte k uchu
a nebudete vůbec cítit,
že jej v uchu máte.

Má vestavěný audiální
mikroprocesor XV-500,
který inteligentně
vylepšuje důležité zvuky
a eliminuje hluk a šum.

Je to malé jako 2 centy!
sedí na pravé
i levé ucho

„Styděl jsem
se a zlobil,
protože jsem si
nemohl dovolit
tradiční
sluchadlo!“

„Toto malé
zázračné
zařízení mi
zachránilo
profesní
život!“

inzerce
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Být kdekoli na StarémMěstě štamgast není snadné. V turistic-
ky vyhledávaných hospodách štamgasty sice z dekorativních
důvodů chovají, ale zatěžují je řadou povinností. Musí bodře
promlouvat v televizních pořadech o staropražských pivni-
cích a ve zbylém čase pod trojúhelníkovými vlaječkami fotba-
lových klubů diskutovat o Janu Patočkovi. V podnicích, do
nichž se žádná kamera nezatoulá, se štamgasti obvykle nevy-
skytují. U všech stolů se tu průtokově odbavují vyčerpaní tu-
risté, kteří pěšky přešli celý Karlův most. Mně a kamarádu

Slávkovi se přesto nějakým zá-
zrakem podařilo tohle zakletí
prolomit. Když jsme si před lety
potřebovali na chvíli popovídat,
zapadli jsme náhodně do hospo-
dy u Karlových lázní. Samozřej-
mě ji tu nemohu jmenovat, po-
stačí, když budete vědět, že má
úžasnou atmosféru. Podruhé
jsme tam zašli už cíleně a od té
doby pořád. Naše setkání mají

dvoutýdenní rozestupy, přesto trvají tak dlouho, že už jsme
tu zdomácnělý druh. Sedáváme u stejného stolu, jíme a pije-
me pořád totéž, končíme týmiž dvěma panáky, které tu nabí-
zejí jenom velké, ale pro nás ho rozlijí do dvou menších. Po-
sledně, sotva jsme dosedli, přitančila servírka, a než jsme
mohli cokoli říct, postavila před nás dva zamlžené půllitry.
„Vaše pivečka, pánové,“ řekla a znělo to trochu jako: Vítejte
doma. Napili jsme se beze slova, málem posvátně, protože
jsme poznali, že naše proměna ze dvou
starších pánů, co se tu občas zastaví,
ve štamgasty byla dokonána.

„Vaše
pivečka,

pánové,“ řekla
a znělo to trochu
jako: Vítejte
doma.

První červencový příspěvek v rubrice @mojemetro nemůže být
jiný! Zatímco v horní části Václavského náměstí se začala budovat
staronová tramvajová trať, v dolní části náměstí to žije jinak.
Důkazem je fotka od@miroslav.kopriva.prague. Děkujeme
za hashtag #mojemetro.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

LUŠTĚNKA

LUŠTĚNKA:PÁRA
ŘEŠENÍSUDOKU:

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. kruh
2. vozovna
3. opak „nahoře“
4. potřeba
kovboje

5. tajenka
6. opak „pravá“
7. dezinfekční
přípravek

8. ranní vláha
9. poklop

@mojemetroŠtamgasti

PETR KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK
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Teplotní rekordy: 8,8 °C (1969) 35,3 °C (2019) Bio:

„Vyrábímmoderní
adventní kalendář –
od Vánoc do Vánoc.“

JIŘÍ PETROUŠEK
Facebook

POČASÍ
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP
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20.15 Svět pod hlavou (1/10)
Stín kapradiny. Mysteriózní kri-
miseriál (ČR, 2017). Hrají: I. Tro-
jan, V. Neužil, J. Bárdosová

21.10 Neviditelní (2/13)
Komediální seriál (ČR, 2014)

22.04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Extra Renty

22.05 Trpaslík (2/6)
Seriál (ČR, 2017)

22.45 Sisi (5/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

23.40 Angličanka (1/6)
Seriál (USA/VB, 2022)

20.00 Válka Roseových
Komediální drama (USA, 1989).
Civilizovaný rozvod je abso-
lutně nemožný. Hrají:M. Doug-
las, K. Turnerová, D. DeVito.
Režie D. DeVito

22.00 15Minut
Krimithriller (USA, 2001). Kam
až jste schopni zajít pro svých
15 minut slávy? Hrají: R. De
Niro, K. Roden, E. Burns,
O. Taktarov. Režie J. Herzfeld

00.00 Ve jménu otce
Drama (Irs., 1993). Hrají:
D. Day-Lewis, P. Postlethwaite

02.10 Vzkaz Ludvíka Kundery

20.20 Specialisté (15)
Staré hříchy. Krimiseriál (ČR,
2017). Nad ránem je na hřbi-
tově nalezena mrtvá mladá
žena, zemřela na vykrvácení
z bodné rány. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová, J. Zadražil

21.30 Specialisté (16)
Desetiboj

22.35 Kriminálka
Las Vegas V (15)
Krimiseriál (USA, 2004)

23.35 KriminálkaMiami IX (1)
Krimiseriál (USA, 2010)

00.35 KriminálkaMiami IX (2)

20.15 Malý pitaval
z velkéhoměsta (1)
Aranžér. Krimiseriál (ČR, 1982).
Pražská kriminálka pátrá po ra-
finovaném zloději, který v pře-
strojení za aranžéra výloh
vykrádá pokladny vytipova-
ných obchodů. Hrají: L. Frej,
J. Krampol, P. Zedníček

21.30 Vinaři (1)
Narozeniny. Komediální seriál
(ČR, 2014). Hrají: V. Postrá-
necký, J. Smutná, T. Kostková

22.40 Vinaři (2)
Kladeňáci

23.55 Ano, šéfe!

06.00 Ranní fresh

09.00 Óčko hity

15.00 NewMusic Radar

15.30 Óčko hity

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Osmifinálový zápas
MEmezi fotbalisty
Německa a Dánska
přerušila bouřka.

Podobně jako v letech 2012
a 2016 se na fotbalovém mis-
trovství Evropy stalo, že do zá-
pasu zasáhla nepřízeň poča-
sí. V osmifinále mezi domá-
cím Německem a Dánskem
anglický rozhodčí Michael
Oliver zastavil utkání
na zhruba 25 minut kvůli
bouřce a bleskům. Trenérovi
Seveřanů Kasperu Hjulman-
dovi se přitom vybavila tragé-
die z roku 2009, kdy na vlast-
ní oči zažil, jak jednoho hrá-
če blesk zasáhl.
V červenci před 15 lety

hráč Nordsjaellandu Jo-
nathan Richter skončil po zá-
sahu v kómatu. Z něho se pro-
bral po 11 dnech, lékaři mu
všakmuseli amputovat levou

nohu pod kolenem. Hjul-
mand tehdy v Nordsjaellan-
du působil jako asistent. Pro-
to nyní uvítal, že osmifinále
v Dortmundu sudí v 35. minu-
tě přerušil.

„Nebál jsem se, šlomi hlav-
ně o bezpečnost hráčů. Ano,
tenkrát jsem byl u toho, když
blesk zasáhl jednoho z na-
šich hráčů. Teď se blesk obje-
vil přímo nad stadionem

v Dortmundu. Viděl jsem, jak
na to mí hráči zareagovali.
Bylo správné, že se zápas pře-
rušil,“ řekl přímo v Dortmun-
du dvaapadesátiletý Hjul-
mand po porážce 0:2. ČTK

Překvapení
na úvod
Fotbalisté Itálie titul mis-
tra Evropy neobhájí. V prv-
ním osmifinále letošního
Eura nestačili na Švýcar-
sko a po porážce 0:2 pro
ně turnaj skončil nejhor-
ším výsledkem za posled-
ních 20 let. Naopak Švýca-
ři díky brankám Rema
Freulera a Rubéna Vargase
vyrovnali své maximum
v historii evropských šam-
pionátů. Navíc přerušili
31 let dlouhé čekání na vý-
hru nad italským týmem.
Ve čtvrtfinále se utkají s ví-
tězem včerejšího duelu
mezi Anglií a Slovenskem,
který skončil po uzávěrce
vydání. Stejně jako druhý
včerejší zápas mezi Španěl-
skem a Gruzií. Dnes jsou
na programu osmifinále
ME zápasy mezi Francií
a Belgií (18.00) a od 21 ho-
din se utká Portugalsko se
Slovinskem. SIM

Nebylo to poprvé, co nepříz-
nivé počasí narušilo utkání
na fotbalovém Euru.

• Před 12 lety hlavní sudí
Björn Kuipers kvůli silné-
mu dešti přerušil zápas
domácí Ukrajiny s Francií
už po pěti minutách hry.
Pauza trvala asi hodinu.

• Na šampionátu ve Francii
o čtyři roky později krupo-
bití na chvíli přerušilo
duel opět mezi Ukrajinou
a Severním Irskem. Tehdy
ho řídil český rozhodčí
Pavel Královec. ČTKRozhodčí Michael Oliver (vlevo) kvůli nepříznivému počasí přerušuje

zápas osmifinále fotbalového Eura mezi Německem a Dánskem. AP

Různé výsledky
S kombinovanými sesta-
vami, ale s různými vý-
sledky vstoupila pražská
„S“ do přípravných zápa-
sů. Slávističtí fotbalisté
ve svém úvodním utká-
ní v letní přípravě mířili
k porážce, ale ve třetí
minutě nastavení se pro-
ti Pardubicím prosadil
Jurečka a vyrovnal
na 1:1. Sparta si doma
na Letné poradila s AIK
Stockholm 3:1.

Pomohla kolize
Velkou cenu Rakouska
formule 1 vyhrál překva-
pivě Brit George Russell,
který si dojel pro druhé
vítězství v kariéře. Stáji
Mercedes k nečekané-
mu triumfu pomohla
kolize vedoucího jezdce
seriálu Nizozemce Maxe
Verstappena s Britem
LandemNorrisem. ČTK

Český MMA bojovník Jiří Pro-
cházka světový titul UFC v po-
lotěžké váhové kategorii po-
druhé nezískal. V Las Vegas
prohrál i v odvetě s Brazilcem
Alexem Pereirou, který jej

na začátku druhého kola stej-
ně jako loni v listopadu
v New Yorku knokautoval.
Obhájce titulu Pereira jed-

natřicetiletého soupeře nejpr-
ve tvrdě zasáhl levým hákem

v závěru jinak vyrovnaného
prvního kola, hned na začát-
ku druhého kola pak Brazilec
zápas kopem na hlavu a ná-
slednými údery na zemi rych-
le ukončil.

Procházka si ve 35. souboji
připsal pátou porážku. V elit-
ní světové organizaci neuspěl
podruhé z šesti pokusů. „Dě-
kuji všem za podporu. Alex
byl lepší,“ řekl Procházka. ČTK

UŽ SE TO STALO

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403283493

AP

KRÁTCE

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1 Procházka schytal kop na hlavu, prohrál

Trenér Dánů si vzpomněl
na zásah hráče bleskem


